Página 1 de 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
CNPJ: 94.442.282/0001-20

AVENIDA PELOTAS, 595 – DERRUBADAS/RS – CEP: 98528-000

FONE: (55) 99949-4024 / 99935-7548 / 99623-2763

Home page:  www.derrubadas-rs.com.br

e-mail: prefeitura@derrubadas-rs.com.br

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

Processo Administrativo nº 39/2024

REGISTRO DE PREÇOS

Tipo julgamento: menor preço por item

Modo de disputa: Aberto

Link de acesso à sessão: https://derrubadas.msgestaopublica.com.br:8079/comprasedital/

Pregão Eletrônico objetivando o registro de

preço para aquisição de sêmen bovino,

materiais e nitrogênio líquido.

Alair Cemin, Prefeito de Derrubadas/RS, no uso das atribuições legais, torna público o presente

Edital de Retificação, com base nas disposições a seguir:

1 – Em razão deste certame não ser exclusivo para beneficiários da Lei Complementar

123/2006 se exclui o item 4.1.1 do edital.

4.1.1. A obtenção do benefício a que se refere o item anterior fica limitada às microempresas e às

empresas de pequeno porte que, no ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado

contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida

para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

2 – Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Derrubadas/RS, 14 de junho de 2024.

ALAIR CEMIN
Prefeito Municipal

Examinado e aprovado por esta

Assessoria Jurídica.

Em ___/___/______.

Dr. John Régis Gemelli dos Santos

OAB/RS 49.757

https://derrubadas.msgestaopublica.com.br:8079/comprasedital/